
 
 

Podpora vzdělávání žáků středních škol 

zřizovaných Libereckým krajem v programech CTM z.s.  

Vyhlášení podmínek pro poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku pro školní rok 2025/2026 
 

Účel podpory  

Účelem podpory je poskytnutí stipendijního příspěvku 

žákům a žákyním středních škol zřizovaných Libereckým 

krajem zapojeným do programů Centra pro talentovanou 

mládež, z.s. (CTM).  

Důvody podpory stanoveného 

účelu 

Vytvořit lepší podmínky talentovaným žákům a žákyním 

prvních až čtvrtých ročníků středních škol zřizovaných 

Libereckým krajem k zapojení do programů CTM 

Kontaktní osoba  

Eva Hodboďová  

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oddělení 

mládeže a sportu 

e-mail: eva.hodbodova@kraj-lbc.cz 

telefon: 485 226 635; 739 541 550 

Lhůta pro podání žádosti 1. 9. 2025 – 30. 6. 2026 

Celková alokovaná částka 

finančních prostředků pro 

stanovený účel pro rok 2025 

250.000 Kč 

 

Výše podpory a způsobilost výdajů 

Podporované aktivity, výše 

podpory, omezení podpory 

• 40 % kurzovného za jeden CTM Online kurz (žáci se 

vzdělávají v kurzech zaměřených na obory, které je zajímají, 

např. přírodní a aplikované vědy, matematika, informatika) 

nebo AP kurz (nejnáročnější kurzy na úrovni učiva prvních 

ročníků amerických univerzit, po jejichž absolvování jsou 

připraveni ke složení mezinárodní oborové AP zkoušky)  

• 60 % uhrazeného poplatku za Advanced Placement (AP 

zkoušky) – mezinárodní mezioborové zkoušky na úrovni 

prvního ročníku americké vysoké školy s celosvětovou 

platností). 

• Každý žák/žákyně střední školy může čerpat příspěvek na 

absolvování jednoho kurzu a jedné zkoušky v průběhu jednoho 

školního roku.  

• Maximální výše příspěvku pro jednoho žáka/žákyni za 

školní rok – 10.000 Kč.  

• Z příspěvku nelze hradit registrační poplatek a poplatek za 

opravnou zkoušku. 

Žák se registruje do kurzu/na AP zkoušku na stránkách www.ctm-

mailto:eva.hodbodova@kraj-lbc.cz
http://www.ctm-academy.cz/


 
 

academy.cz, uhradí registrační poplatek a plné kurzovné v 

termínu stanoveném pro daný semestr. Škola vyplatí žákům 

příspěvek v procentuální výši kurzovného nebo poplatku za AP 

zkoušku po doložení registrace a úhrady kurzovného. 

Maximální počet žádostí, které 

může podat jeden žadatel 

v průběhu školního roku 

2025/2026: 

2 (v návaznosti na termíny registrace žáků do kurzů)  

 

Hodnocení žádostí: 

Žádosti, které splní formální náležitosti, budou navrženy 

k podpoře v pořadí, v jakém budou doručeny do datové 

schránky Libereckého kraje, a to až do vyčerpání finančních 

prostředků alokovaných pro rok 2025 pro stanovený účel.  

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo po vyčerpání celkové 

alokované částky finančních prostředků pro stanovený účel 

pro rok 2025 zastavit příjem dalších žádostí před termínem 

uzávěrky.  

  

Ostatní podmínky 

Okruh způsobilých žadatelů Střední školy zřizované Libereckým krajem 

Forma podpory  
Mimořádný účelový neinvestiční příspěvek poskytnutý 

zřizovatelem. 

Termín realizace aktivit období od 15. 5. 2025 do 30. 6. 2026  

Způsob podání žádosti 

Žádost o poskytnutí účelového příspěvku se podává 

prostřednictvím formuláře „Žádost o poskytnutí 

mimořádného neinvestičního příspěvku z rozpočtu 

zřizovatele – Libereckého kraje“, viz příloha č. 1 tohoto 

vyhlášení. Formulář žádosti je k dispozici na internetových 

stránkách – https://edulk.cz/management-skol/projekty-lk. 

Žádost s povinnými přílohami musí být doručena 

prostřednictvím datové schránky s kvalifikovaným 

elektronickým podpisem statutárního zástupce a 

kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem. 

ID datové schránky: c5kbvkw 

Žadatelé budou uspokojováni až do vyčerpání alokace pro rok 

2025 v návaznosti na datum a čas doručení žádosti. Časové 

porovnání žádostí provede odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu na základě data doručení žádosti do datové schránky 

Libereckého kraje. 

Povinná příloha žádosti Souhrnná kopie dokladů o úhradě kurzovného nebo 

http://www.ctm-academy.cz/
https://edulk.cz/management-skol/projekty-lk


 
 

poplatku za AP zkoušku za všechny žáky žadatele, pro 

které bude stipendijní podpora uplatněna. 

Způsob financování 

Žadatel – příspěvková organizace Libereckého kraje – 

obdrží příspěvek do 30 dnů od rozhodnutí příslušného 

orgánu kraje o poskytnutí příspěvku.  

Podmínky vyúčtování: 

Vyúčtování příspěvku provede příjemce prostřednictvím 

formuláře „Závěrečné vyúčtování činnosti / akce 

mimořádného neinvestičního příspěvku“, příloha č. 2 tohoto 

vyhlášení, do 15 dnů od konce termínu realizace aktivity. 

 

Přílohy vyhlášení: 

1. Vzor žádosti o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu 

Libereckého kraje  

2. Formulář „Závěrečné vyúčtování činnosti / akce mimořádného neinvestičního příspěvku“ 



Příloha č. 1 Vyhlášení 

ulice:

obec:

DIČ:

ANO NE

Příspěvková organizace může uplatňovat v rámci činnosti / akce DPH na vstupu ANO NE

- /

jméno: příjmení:

telefon: funkce:

Právní důvod zastoupení osoby zastupující  právnickou osobu 
2)

jméno: příjmení:

telefon: funkce:

ulice: č. popisné:

obec: PSČ:

Činnost  / akce

Účel činnosti / akce  (max. 550 znaků)

 Měrná jednotka

1

2

3

4

Odůvodnění žádosti - důvod, proč příspěvková organizace žádá kraj o mimořádný příspěvek (max. 550 znaků)

Žádost o poskytnutí mimořádného neinvestičního / investičního příspěvku z rozpočtu 

zřizovatele - Libereckého kraje 
Název věcně příslušného resortu / 

odboru krajského úřadu
Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Typ příspěvku Neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

Příspěvková organizace je plátcem DPH

Bankovní spojení žadatele                               (předčíslí účtu 

- číslo účtu / kód banky):

Osoba/-y oprávněné jednat za žadatele 

Žadatel

Právní statut: příspěvková organizace zřízená Libereckým krajem

Název organizace

Adresa: (sídlo) 1)

IČ:

Kontaktní adresa (vyplňte pouze v případě, pokud požadujete kontaktní adresu lišící se od adresy sídla  uvedeného výše)

Adresa: (sídlo) 

titul:

e-mail:

Osoba pověřená realizací činnosti / akce: (vyplňte pouze v případě, neshoduje-li se s osobou oprávněnou jednat za žadatele)

titul:

e-mail:

Název činnosti / akce:

Termín realizace činnosti / akce:
Datum zahájení 

Datum ukončení

Informace o činnosti / akci              

Výstupy parametrů činnosti / akce (specifikace účelu)

Název parametru Hodnota parametru*

* hodnotou parametru jsou např. počet, ks, osoby, počet hodin, m
2
, bm….

Žádost o poskytnutí mimořádného neinvestičního / investičního příspěvku z rozpočtu 

zřizovatele - Libereckého kraje 

Podpora vzdělávání žáků středních škol zřizovaných Libereckým krajem v programech CTM z.s.

Vyplacení stipendijního příspěvku žákům "název školy" na vzdělávání v CTM online kurzech a absolvování mezinárodní AP zkoušky ve školním roce 

2025/2026.

Stránka 1 z 2



2025 2026 2027 a více

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Vyhotovení žádosti

Datum vyhotovení žádosti:

SEZNAM PŘÍLOH 

1

2

3

1) 
Odpovídá sídlu uvedenému např. ve výpisu ze živnostenského rejstříku, obchodního rejstříku či jiné evidence.

2) 
 Právní akt, ze kterého vyplývá postavení osoby oprávněné jednat za žadatele, např. smlouva, plná moc, volba, jmenování

Finanční rozvaha činnosti / akce                             Plátce DPH, který může uplatnit DPH v rámci projektu na vstupu, uvádí částky bez DPH

Celkem

NEINVESTICE 0,00

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
1)

0,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
2)

0,00

Nákup materiálu 
3)

0,00

0,00

4) Výdaje na opravy a udržování, cestovné a ostatní služby

5) Výdaje na mzdové náklady, zákonné soc. a zdrav. pojištění, ostatní mzdové a sociální náklady a platby za provedenou práci

Nákup služeb 
4)

0,00

Osobní náklady 
5)

0,00

Ostatní náklady 
6)

0,00

VÝDAJE  PROJEKTU CELKEM: 0,00

1) Především výdaje na software a ocenitelná práva - doba použitelnosti delší než 1 rok a  ocenění jedné položky do 60 000,- Kč

2) Výdaje na nákup movitých věcí a jejich souborů - doba použitelnosti delší než 1 rok a ocenění jedné položky do 40 000,- Kč

3) Výdaje na nákup materiálu, energií a zboží

7) Především výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení software, ocenitelných práv a ost. dlouhodobého nehmotného majetku - doba použitelnosti delší než 1 rok a 

ocenění jedné položky více než 60 000,- Kč

8) Především výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení staveb, samostatných movitých věcí a jejich souborů, pozemků a uměleckých děl - doba použitelnosti delší 

než 1 rok a ocenění jedné položky činí více než 40 000,- Kč

jméno a příjmení osoby oprávněné jednat  za žadatele                                                                                                                                                   

(podpis / razítko)

INVESTICE 0,00

Dlouhodobý nehmotný majetek 
7)

0,00

6) Neinvestiční výdaje výše neuvedené (stipendium)

Dlouhodobý hmotný majetek 
8)

0,00

Dlouhodobý finanční majetek

a více

a více

a více

a více

a více

a více

a více

a více

a vícea více

a více

a více

a více

a vícea více

a více

a více

a více

a více

a více

a více

a více

a více

a více

a vícea více

a více

a více

a více

a vícea více

a více

Stránka 2 z 2



Příloha č. 2 vyhlášení

Soupis účetních dokladů:

poř. 

č.

číslo daňového 

příp. účetního 

dokladu

datum úhrady daného výdaje účel výdaje částka celkem (v Kč)

hrazeno 

z příspěvku 

celkem (v Kč)

0,00 0,00

Plátce DPH uvede částky bez DPH.

V .................  dne ……………...….

Podpis osoby zodpovědné za vyúčtování dotace a popř. razítko organizace................................

Celková výše způsobilých výdajů vynaložená příjemcem 

na činnost / akci (v Kč):

Do rozpočtu poskytovatele bude vráceno (v Kč):

Jméno, adresa a telefon osoby zodpovědné za 

vyúčtování:

Závěreční vyúčtování činnosti / akce individuálního neinvestičního příspěvku 

Název činnosti / akce:

Název příjemce/IČ: 

Číslo usnesení Rady Libereckého kraje (tj. zřizovatele):

Bankovní spojení příjemce:

(pro tyto účely je za plátce DPH považována osoba, která uplatňuje nárok odpočtu DPH na vstupu)

Termín realizace projektu:

Zpráva o realizaci projektu (krátké zhodnocení aktivit a výstupů projektu)

CELKEM:

Schválená výše mimořádného příspěvku (v Kč):

Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele doposud 

příjemci poskytnuté (v Kč):


